Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об управлении капитального строительства администрации города Перми, утвержденное решением                                Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188 (ред. от 24.03.2015), изменения:

1.1 абзац третий пункта 2.1 изложить в редакции:

«обеспечение комплексного подхода при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной и инженерной инфраструктуры,
а также строительства объектов муниципального жилищного фонда
на территории города Перми.»;

1.2 подпункт 2.2.1 изложить в редакции:

«2.2.1 разработка и реализация инвестиционных проектов в сфере строи-тельства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительства объектов муниципального жилищного фонда на территории города Перми (далее также – инвестиционный проект),»;

1.3 пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1 В сфере разработки и реализации инвестиционных проектов
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной и инженерной инфраструктуры, строительству объектов муниципального жилищного фонда
на территории города Перми:»;

1.4 в подпункте 3.1.1 исключить слово «(программу)»;

1.5 подпункт 3.1.2 изложить в редакции:

«3.1.2 осуществляет оценку обоснованности стоимости инвестиционных проектов и подготовку экономического обоснования для принятия решения
о выборе формы реализации инвестиционного проекта;»;

1.6 подпункт 3.1.4 изложить в редакции:

«3.1.4 определяет объем капитальных вложений;»;

1.7 в подпункте 3.1.5 слова «обеспечивает рассмотрение» заменить словами «участвует в рассмотрении»;

2

1.8 подпункт 3.1.7 дополнить словами «и реконструкции объектов капи-тального строительства»;

1.9 подпункт 3.1.8 изложить в редакции:

«3.1.8 обеспечивает подготовку документации, необходимой
для осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительства объектов муниципального жилищного фонда;»;

1.10 подпункт 3.1.9 изложить в редакции:

«3.1.9 обеспечивает получение разрешения на строитель-ство/реконструкцию объектов капитального строительства;»;

1.11 подпункт 3.1.10 изложить в редакции:

«3.1.10 обеспечивает проверку стоимости работ, связанных с проек-тированием, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной
и инженерной инфраструктуры, а также проектированием и строительством  объектов муниципального жилищного фонда;»;

1.12 подпункт 3.1.11 изложить в редакции:

«3.1.11 обеспечивает заключение муниципальных контрактов на проведение работ, связанных с проектированием, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства муниципальной собственности социальной и инженерной инфраструктуры, а также проектированием и строительством объектов муниципального жилищного фонда.»;

1.13 подпункт 3.2.4 изложить в редакции:

«3.2.4 обеспечивает получение разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства и их своевременный ввод в эксплуатацию;».
2. Администрации города Перми обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                      Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко